
9Ano III - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 6 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 6 de julho de 2011



11Ano III - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 6 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1157371



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 6 de julho de 2011

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

Portaria FJBM Nº. 124/ 2011

A FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, entidade
de Direito Público vinculada a Prefeitura Municipal de Campos dos

Goytacazes neste ato representado por seu Presidente, Dr. Ricardo
Madeira Coelho de Azevedo, médico, inscrito no Conselho Regional
de Medicina sob o nº. 5232447-9, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a cessão recíproca realizada entre EDILA-
NA RANGEL FERRERA, Assistente Social, matrícula funcional n°.
25.754, empregada pública da Fundação Dr. João Barcellos Martins, e
ISABELLA DE SOUZA CARVALHO RIBEIRO, Assistente Social, ma-
trícula funcional n°. 2017, servidora da Prefeitura Municipal de Ma-
caé;

CONSIDERANDO o Parecer n°. 1743/2011, exarado pela
Procuradoria Geral do Município, nos autos do Processo Administra-
tivo nº. 6979/ 2010.

RESOLVE:

1° - Tornar pública a renovação da CESSÃO, com ônus pa-
ra o Município cedente, da empregada pública EDILANA RANGEL
FERRERA, Assistente Social, matrícula funcional n°. 25.754, para
exercer suas atividades laborativas na Prefeitura Municipal de Macaé,
devendo ser renovada anualmente.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, 01 de julho
de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
- Presidente / FJBM -

Id: 1157489

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



13Ano III - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 6 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano III - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 6 de julho de 2011



15Ano III - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 6 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1157946

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

PORTARIA N.º 240/2011.

Campos dos Goytacazes, 04 de julho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a pessoa abaixo elencada a operar, a
título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte Al-
ternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Centro X Par-
que Guarus, cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encontram-se
compreendidos na presente Portaria.

VAGNER RIBEIRO DO COUTO, CNH N.° 01490210240.

Parágrafo único - Os veículos utilizados na referida permis-
são serão aqueles já cadastrados junto ao DTA, e qualquer substi-
tuição deverá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de
multa e apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário
será de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos), nos termos do De-
creto 163/2007.

Art. 3° - Os autorizatários deverão obedecer ao seguinte iti-
nerário: Terminal SETAMP; Av. 15 De Novembro; Ponte General Du-
tra; Br 101; Av. Niterói; Rua Nazário Pereira Gomes, Rua Ibitioca; Rua
Barão José; Rua Municipal; Rua Itaocara; Rua Rio Bonito; Rua Pe-
trópolis; Av. Teresópolis; Rua Itaperuna; Av. Friburgo; Rua São João
Da Barra; Av. Teresópolis; Br 101; Av. Zuza Mota; Av. Bartolomeu Li-
zandro; Ponte General Dutra; ; Av 15 De Novembro; Rua Espírito
Santo; Rua São Bartholomeu; ; Rua Senador Viana; Av. 15 De No-
vembro; Terminal SETAMP

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1157904

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO n.º 2011.012.000067-5-PR
Inexigibilidade de licitação
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campos dos Goitacazes
CONTRATADA: IVECO LATIN AMERICA LTDA
OBJETO: aquisição de veículos de transporte escolar diário de alu-
nos da educação básica, para atender ao Programa Caminho da Es-
cola.
VALOR GLOBAL: R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses

Campos dos Goytacazes, 28 de abril de 2011

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 241/11
PROCESSO Nº: 2010.012.000436-6-PR
carta convite nº 198/10
OBJETO: Aquisição de lençol para berço com o escopo de atender as
necessidades urgentes das Creches Escolas da Rede Municipal de
Ensino.
CONTRATADA : MARCELO CAMPOS TECIDOS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 79.002,00 (setenta e nove mil e dois reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATO Nº 006/2011.
PROCESSO n.º 2010.021.000586-8-PR.
carta convite nº 013/2010.
CONTRATADA: A.C.F. DA SILVA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de
Buffet para 1.600 pessoas, decoração de um ginásio poliesportivo e
10 tendas de 100m², DJ para discoteca de 4 horas e infra-estrutura
para realização da Formatura do Projovem Trabalhador - Juventude
Cidadã.
VALOR GLOBAL: R$ 76.100,00 (setenta e seis mil e cem reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DE CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2011.

Id: 1157988

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/11

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, vem por meio deste informar que realizará
sessão para anúncio da decisão quanto à habilitação das empresas
participantes da Tomada de Preços nº 002/11, conforme abaixo dis-
criminado:
1 - Data e horário da sessão de anúncio do resultado da habilitação:
08 de julho de 2011 às 11:00h (onze horas).

Campos dos Goytacazes, 04 de julho de 2011.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 1157987

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com
fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 028/2011, conforme discriminado
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura ou eventual execução do
serviço de instalação de enlace óptico de dados para transmis-
são de sinais de dados, voz e vídeo através de cabos ópticos por
vias Urbanas entre o prédio do Datacenter da Prefeitura de Cam-
pos dos Goytacazes-RJ, localizado no Centro de Informações e
Dados de Campos - CIDAC e os demais órgãos desta Prefeitura.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
20 de Julho de 2011 às 10 h. (dez horas).

O novo Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal
de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytaca-
zes, RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 ho-
ras e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01
(um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 05 de julho de 2011.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da P.M.C.G. Id: 1157956

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PREVICAMPOS
Conselho Deliberativo
Edital de Convocação

O Conselho Deliberativo do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, convoca os
conselheiros para a Reunião Ordinária que será realizada no dia
12/07/2011 (terça-feira) às 09:00 horas (1ª convocação) e 09h:30min
(2ª convocação), na sede do PREVICAMPOS, situado na Av. Dr. Al-
berto Torres, nº. 173, Centro, para deliberarem sobre as seguintes
pautas:
a) Aprovação do balancete financeiro do mês de Maio do exercício
2011;
b) Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 05 de julho de 2011.
Geraldo Célio Reis Nogueira

Presidente do Conselho Deliberativo

Id: 1157967



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano III - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quarta-feira - 6 de julho de 2011

Coordenadoria de Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 016/2011, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 016/11

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
1 Monitor 12 polegadas para beira de leito - monitor multiparamétrico tela colorida de cristal

líquido ou lcd, com no mínimo 12 polegadas; deve apresentar simultaneamente de 4 curvas
(ecg, plestimograma (oximetria de pulso), respiração e cardiorespirograma) e dados alfanu-
méricos (ex. frequência cardáaca, spo2, frequência respiratória, temperatura, pressões sistó-
lica, diastólica e média e etc.).

20 unidade DIXTAL DX 2023 R$ 32.000,00 DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

2 Monitorizacao continua das pressoes durante intervalo nao inferior a 5 minutos; interrupcao
imediata do processo de medicao; calibracao automatica; limites de alarmes minimo e maximo
ajustaveis para todas as pressoes.

5 unidade DIXTAL DX 2020 R$ 61.800,00 DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

4 Respirador de transporte - ventilador pneumatico e microprocessado adulto e infantil para uso
em medicina de emergencia e transportes. ciclado a tempo e controlado a volume, assistido e
sincronizado. com funcao de monitoracao e alarme integradas e peep interna.

13 unidade BIOMED DEVICES
DX-3023

R$ 31.000,00 DRAGER INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA

5 Monitor de transporte - monitor multiparametrico tela colorida de cristal liquido ou lcd, com no
minimo 8 polegadas; deve apresentar simultaneamente de 4 curvas (ecg, plestimograma (oxi-
metria de pulso), respiracao e cardiorespirograma) e dados alfanumericos (ex. frequencia car-
diaca, spo2, frequencia respiratoria,

3 unidade DIXTAL DX-2022
D-C

R$ 6.733,00 DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

Campos dos Goytacazes, 14 de Junho de 2011.

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1157976

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 027/2011, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 027/11

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁ-
RIO R$

EMPRESA VENCEDORA

1 Fixador externo estático p/ossos médios e longos, p/tíbia e fêmur - (perna). Kit de fixador, estéril
contendo 08 porcas em cromo-cobalto, 08 arruelas cromo-cobalto, 02 barras estabilizadoras, 06
barras lisas e 06 barras rosqueadas em carbono nos comprimentos de 300 mm, 350 mm e 400
mm.

150 unidade Baumer R$ 510,00 INTER HOSPITALAR LTDA

2 Fixador externo estático para ossos médios e longos, para bacia - kit de fixador, estéril con-
tendo 08 porcas em cromo-cobalto, 08 arruelas cromo-cobalto, 02 barras estabilizadoras, 06
barras lisas e 06 barras rosqueadas em carbono nos comprimentos de 300 mm, 350 mm e 400
mm.

50 unidade Baumer R$ 950,00 INTER HOSPITALAR LTDA

3 Fixador externo para punho, - kit de fixador, estéril contendo 08 porcas em cromo-cobalto, 08
arruelas cromo-cobalto, 02 barras estabilizadoras, 06 barras lisas e 06 barras rosqueadas em
carbono nos comprimentos de 300 mm, 350 mm e 400 mm

50 unidade Baumer R$ 450,00 INTER HOSPITALAR LTDA

Campos dos Goytacazes, 20 de Junho de 2011..

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1157977

AVISO DE LICITAÇÃO

- REABERTURA de SESSÃO -

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, torna
público e comunica as empresas ODONTO SERVICE LTDA E VITA-
LAB - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e aos demais inte-
ressados que fará realizar reabertura da sessão de licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial - Sistema Registro de Preços nº
027/2011 do tipo menor preço por item, de objeto Registro de pre-
ços para futura e eventual aquisição de produtos de ostomias para
atender à Secretaria Municipal de Saúde.

Data e horário para reabertura: 07 de Julho de 2011 às 10 h (Dez
horas).

Campos dos Goytacazes, 05 de Julho de 2011.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

Id: 1157975

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2010/044.000310-P
PREGÃO nº 007/2011
CONTRATO Nº 017/11

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOBREACKS PARA INCLUSÃO DIGITAL
DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DAS INSTITUIÇÕES DE ACO-
LHIMENTO, PROG. E PROJETOS DESENV. PELA FMIJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: MG2 TECNOLOGIA & INFORMÁTICA
VALOR GLOBAL: R$ 3.998,00 (três mil novecentos e noventa e oito
reais).*

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 09 de junho de 2011.

Mário Lopes Machado
Matrícula 21588

= Presidente da FMIJ =

Id: 1157989

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso
de suas atribuições, convoca os conselheiros para a Assembleia Or-
dinária que será realizada no dia 08/07/2011 (sexta-feira), às 9h (1ª
convocação) e 9h30 (2ª convocação), no auditório do Miguel Ramalho
- IFF - Instituto Federal Fluminense Campus - Campos dos Goytaca-
zes - Centro, localizado à Rua. Dr.Siqueira, 273, Parque Dom Bosco
com a seguinte pauta:

01 - Leitura da Ata da Reunião anterior.

02 - Plano Municipal de Assistência Social

03 - Discussão do Edital - 2012

04 - Assuntos gerais.

Campos dos Goytacazes, 01 de Julho de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1156408

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000435-6-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 018/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ÔNI-
BUS EXECUTIVO E MICRO ÔNIBUS PARA ATENDER AOS EVEN-
TOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍ-
PIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

CONTRATADA: MARTINS E PACHECO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA
valor global: R$ 53.925,46 (cinqüenta e três mil novecentos e vinte e
cinco reais e quarenta e seis centavos)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 04 de julho de 2011.

Magno Prisco Pereira Neves
=Presidente da FME=

Id: 1157990

Coordenadoria de Infraestrutura

Relação de Autos de Infração lavrados pelo departamento de Li-
cenciamento de Obras

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Cam-
pos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da
Lei de Nº 6692/98 art.156, tornar público os seguintes Autos de In-
fração.

Autos de
Infração

Endereço Prop. Lançamento da
Fazenda

2265 A Av.11 Alphaville Nº09/11 Nº161694
2266 A Av.11 Alphaville Nº09/11 Nº161694
2268 A Av.Sen. José Carlos p. Pinto

Nº1033
Nº49041

2269 A Av. Sen. José Carlos P. Pinto
Nº1041

Nº49043

2270 A Av. Sen. José Carlos P. Pinto
Nº1041

Nº49043

2271 A Rua Voluntarios da Pátria
Nº392/404

Nº56734

2275 A Rua Silvio Ferraz Nº57 Nº50535
2278 A Av. Boa Vista Nº588 Nº61392
2279 A Av. Boa Vista Nº588 Nº61392
2349 A Rua Benta Pereira Nº227 Nº10772
2350 A Rua Benta Pereira Nº227 Nº10772
2391 A Rua Benta Pereira Nº 227 Nº10772
2392 A Rua Voluntario da Pátria Nº59 Nº170167
2393 A Rua Voluntario da Pátria Nº59 Nº170167
2394 A Rua Voluntario da Pátria Nº59 Nº170167
2395 A Rua Mariana Barreto Nº56/64 Nº31118
3334 A Rua Silva Tavares Nº186 Nº50309
3335 A Rua Carlos de Lacerda Nº465 Nº13543
3336 A Rua São Lino Nº200 Nº47853
3338 A Rua Aurino Tavares Nº52 Nº8174
3339 A Rua Aurino Tavares Nº60 Nº8181
3340 A Rua Carlos de Lacerda Nº465 Nº13543
3341 A Rua Aurino Tavares Nº52 Nº8174
3343 A Rua Aurino Tavares Nº60 Nº8181
3344 A Av. Princesa Isabel Nº249 Nº129484
3345 A Rua Viveiro de Vasconcelos

Nº222
Nº56535

3346 A Rua João Barreto Nº60 Nº25152

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2011.

Arq.Cesar Romero F. Braga
Secretario Mun. De Obras

Mat.21639

Id: 1157344

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

Coordenadoria de Ordem Pública
POSTURA MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Diretor de Fiscalização de Postura, do Município de Cam-
pos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da
Lei, torna público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discrimi-
nado pela Fiscalização de Postura:

I - Auto de Infração nº 1905 de trinta de junho de 2011, às
15 horas e 12 minutos , lavrado em nome de ISALTINA CAMPOS
ROSA, na Avenida Júlio Armond, nº 146 - Pq. Novo Mundo, por de-
positar e conservar sobre o espaço Público ( passeio ) fronteiriço ao
endereço acima, grande quantidade de veículos em estado de suca-
teamento, considerando desta forma flagrante desrespeito as normas
da legislação vigente; lei 8061/08 ( código de Posturas) em tempo: a
infração objeto de autuação vem sendo praticada no local; pelo Sr
Salvador Vasconcelos da Silva e Carlos Vasconcelos da Silva e com
base no que prevê os artigos 05,09,10,14,15, 21, 23, 24,25,96,179, e
o inciso I do Art.182 da lei 8061 de 10/12/08,Publicada D.O em 24 e
26/12/08, combinada com lei 4.156 de 16/09/83.

II - Auto de Infração nº 1906 de quatro de julho de 2011, às
09 horas , lavrado em nome de PEDRO FERREIRA LOURO, na Rua
Comandante José Francisco Sanguedo nº 159 - Centro, por exibir pu-
blicidade sobre painel pintado fixado na parede do imóvel supra men-
cionado, bem como por não cumprir com o Auto de Notificação nº
2340 datado de 02/07/11; tudo isso em flagrante desrespeito às Nor-
mas da legislação vigente e com base no que prevê os artigos 5º, 9º,
21, 23, 24, 25; parágrafos 1º e 2º do Art. 160 combinada com o in-
ciso III do Art.162 da lei 8.061 de 10/12/08; Publicado D.O. em 24 e
26/12/08, combinado com a lei 4.156 de 16/09/83. Desta forma, em
desacordo com as normas da legislação vigente.

III - Auto de Infração nº 1907 de quatro de junho de 2011,
às 14 horas e 25 minutos, lavrado em nome de AURORA MARIA DE
SA, na Rua José Bernardino nº 11, Pq. Fazendinha, por deixar de
cumprir com o exposto no Edital de Notificação de 25/04/11, publicado
no Diário Oficial do Município 28/04/11 e com base no que prevê os
artigos 152 e 154 da lei 8061 de 10/12/08, publicado no Diário Oficial
24 e 26/12/08, combinado com a lei 5101, de 21/11/1990, publicado
em 25/11/1990. Desta forma, em desacordo com as normas da legis-
lação vigente.

Campos dos Goytacazes, 04 de julho de 2011.

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006

Id: 1157382


